1/2

 TỔNG CÔNG TY LẮP MÁY VIỆT NAM -CTCP
CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bỉm sơn, ngày ......... tháng 04 năm 2018

  DỰ THẢO
TỜ TRÌNH

 Về việc: Thông qua báo cáo tài chính năm 2017 đã được kiểm toán

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CP LILAMA5

Căn cứ Điều lệ Tổ chức hoạt động của Công ty;

Căn cứ Báo cáo kiểm toán số: 189/BCTC/TC, ngày 05/03/2018 của Công ty
TNHH kiểm toán và thẩm định giá Việt Nam.

Thay mặt Hội đồng quản trị tôi xin Báo cáo một số chỉ tiêu tài chính năm 2017
đã được kiểm toán như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

TT Chỉ tiêu Năm 2017 Năm 2016

A Tình hình tài chính

I Tài sản ngắn hạn 426.648.745.233  384.337.935.727

1 Tiền và các khoản tương đương tiền 5.193.243.448     3.668.495.089

2 Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn 0     2.957.123.000

3 Các khoản phải thu ngắn hạn 255.287.364.576 220.323.765.325

4 Hàng tồn kho 165.971.398.823  157.388.552.313

5 Tài sản ngắn hạn khác 196.738.386                 0

II Tài sản dài hạn 94.700.216.128  104.100.433.434

1 Các khoản phải thu dài hạn            25.000.000            25.000.000

2 Tài sản cố định 81.126.309.905    88.697.943.030

2.1 Tài sản cố định hữu hình 80.633.633.169    88.136.141.894

- Nguyên giá 171.208.965.862   171.208.965.862

- Giá trị hao mòn lũy kế (*) (90.575.332.693)   (83.072.823.968)

2.2 Tài sản cố định thuê tài chính 492.676.736         561.801.136

- Nguyên giá         691.243.636          691.243.636

- Giá trị hao mòn lũy kế (*) (198.566.900)        (129.442.500)

3 Tài sản dở dang dài hạn 1.167.547.045         708.264.793

4 Đầu tư tài chính dài hạn           20.000.000            20.000.000

2/2

TT Chỉ tiêu Năm 2017 Năm 2016

5 Tài sản dài hạn khác 12.361.359.178    14.649.225.611

Tổng cộng tài sản 521.348.961.361  488.438.369.161

III Nợ phải trả 446.438.769.072  413.812.396.748

1 Nợ ngắn hạn 425.801.727.939  380.065.786.230

2 Nợ dài hạn 20.637.041.133    33.746.610.518

IV Vốn chủ sở hữu 74.910.192.289    74.625.972.413

1 Vốn đầu tư của chủ sở hữu    51.497.910.000     51.497.910.000

2 Thặng dư vốn cổ phần    15.031.500.000     15.031.500.000

3 Vốn khác của chủ sở hữu         442.200.890          442.200.890

4 Qũy đầu tư phát triển      7.553.440.407       7.293.207.779

6 Qũy khác thuộc chủ sở hữu           35.862.959            35.862.959

7 Lợi nhuận chưa phân phối         349.278.033          325.290.785

- Lợi nhuận chưa PP lũy kế đến cuối kỳ

trước
            0              1.769.635

- Lợi nhuận chưa PP kỳ này         349.278.033          323.521.150

Tổng cộng nguồn vốn 521.348.961.361  488.438.369.161

B Kết quả kinh doanh

1 Doanh thu 314.096.255.552  341.714.382.653

2 Tổng lợi nhuận trước thuế  436.597.541      404.104.437

3 Lợi nhuận sau thuế         349.278.033          323.521.150

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng cảm ơn!

KẾ TOÁN TRƯỞNG TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY

Phạm Đình San
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: TKHĐQT